[image: Отсканировано%2010]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________							№ ______

	Об утверждении базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг, корректирующих коэффициентов и натуральных норм к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для
муниципального автономного учреждения
«Гатчинский банный комплекс» Гатчинского муниципального округа, подведомственного администрации Гатчинского муниципального округа, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В целях формирования муниципального задания для муниципального автономного учреждения «Гатчинский банный комплекс», подведомственного администрации Гатчинского муниципального района, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 105 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 26.11.2024 № 5834 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального округа от 29.08.2017 № 3876 «Об утверждении порядка расчета и утверждения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Гатчинского муниципального округа», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 11.08.2017 № 3673 «Об утверждении порядка расчета постоянных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Гатчинского муниципального района, муниципальных учреждений МО «Город Гатчина», в отношении которых администрация Гатчинского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, и порядка расчета затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается их имущество» и руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг для муниципального автономного учреждения «Гатчинский банный комплекс», подведомственного администрации Гатчинского муниципального района согласно приложению 1.
2. Утвердить корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для муниципального автономного учреждения «Гатчинский банный комплекс», подведомственного администрации Гатчинского муниципального района согласно приложению 2, приложению 3, приложению 4, приложению 5.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                             Л.Н. Нещадим

Супренок Александр Алексеевич

Приложение 1
[bookmark: _Hlk198218535]к постановлению администрации
Гатчинского муниципального района
от  __________________№ _________

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
для муниципального автономного учреждения «Гатчинский банный комплекс»,
подведомственного администрации Гатчинского муниципального района

Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Базовый норматив затрат, руб. на ед.
	ND
	NO

	NDот
	NDмз
	NDпр
	NOку
	NOсни
	NOот
	NOпр

2.5.71
	Обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань

1357,51

666,63

	77,29

113,03

	324,74
	135,21
	0,00
	40,61

[bookmark: _Hlk199145427]Приложение 2
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального района
от   _____________  _№ _________

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для муниципального автономного учреждения «Гатчинский банный комплекс», подведомственного администрации Гатчинского муниципального района
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатель отраслевой специфики
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	2.5.71
	Обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань

Отсутствует

1,0

Приложение 3
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
от   _____________  _№ _________

[bookmark: _Hlk199495548]Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для муниципального автономного учреждения «Гатчинский банный комплекс», подведомственного администрации Гатчинского муниципального района
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Территориальный корректирующий коэффициент МУ

	2.5.71
	Обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань
	1,0

[bookmark: _Hlk204251425]
Приложение 4
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального района
от   _____________  _№ _________

Натуральные нормы, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным автономным учреждением «Гатчинский банный комплекс», подведомственного администрации Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование натуральной нормы
	Ед.изм.
	Значение натуральной нормы
	Источник значения

	2.5.71
	Обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием услуги

	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	чел.ч
	0,01852
	На основе типовых расчетов

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы

	ГСМ
	л
	0,08070
	На основе типовых расчетов

	Мелкий инструмент
	м3
	0,09941
	На основе типовых расчетов

	Средства в туалет
	шт.
	0,01180
	На основе типовых расчетов

	Ручной инструмент
	шт.
	0,00689
	На основе типовых расчетов

	Хлорка
	упак.
	0,00376
	На основе типовых расчетов

	Мраморная крошка
	кг
	0,25196
	На основе типовых расчетов

	Средства индивидуальной защиты и мешки ПВД
	шт.
	0,26292
	На основе типовых расчетов

	Перчатки зимние
	пара
	0,00735
	На основе типовых расчетов

	Спецодежда зимняя
	шт.
	0,00072
	На основе типовых расчетов

	Спецодежда
	шт.
	0,10577
	На основе типовых расчетов

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги
	кВт.ч
	4,88867
	На основе типовых расчетов

	Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами
	м3
	0,00963
	На основе типовых расчетов

	Холодное водоснабжение
	м3
	0,32163
	На основе типовых расчетов

	Водоотведение
	м3
	0,74871
	На основе типовых расчетов

	Негативное воздействие
	м3
	7,60021
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,01973
	На основе типовых расчетов

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для оказания услуги

	Закупка оборудования
	усл.ед.
	0,00027
	На основе типовых расчетов

	Страхование
	усл.ед.
	0,00001
	На основе типовых расчетов

	Проведение текущего ремонта объектов недвижимого имущества
	усл.ед.
	0,00012
	На основе типовых расчетов

	Содержание прилегающих территорий
	усл.ед.
	0,00001
	На основе типовых расчетов

	ТО и ремонт дровяных печей
	усл.ед.
	0,00007
	На основе типовых расчетов

	ТО и ремонт накопительных баков
	усл.ед.
	0,00005
	На основе типовых расчетов

	ТО и ремонт электрокотлов и электропечей
	усл.ед.
	0,00015
	На основе типовых расчетов

	ТО и ремонт систем вентиляции
	усл.ед.
	0,00010
	На основе типовых расчетов

	Ремонт и ТО офисной и бытовой оргтехники
	усл.ед.
	0,00001
	На основе типовых расчетов

	2.3. Прочие общехозяйственные нужды

	Телематические услуги
	усл.ед.
	0,00023
	На основе типовых расчетов

	Услуги местной  телефонной связи
	усл.ед.
	0,00083
	На основе типовых расчетов

	Услуги  внутризоновой телефонной связи
	усл.ед.
	0,00023
	На основе типовых расчетов

	Услуги междугородней телефонной связи
	усл.ед.
	0,00085
	На основе типовых расчетов

	Транспортные услуги
	шт.
	0,00235
	На основе типовых расчетов

	Оказание услуг по информационному обслуживанию с использованием справочно-правовой системы
	мес.
	0,00011
	На основе типовых расчетов

	Охранная сигнализация (11 бань)
	мес.
	0,00124
	На основе типовых расчетов

	Пожарная сигнализация (11 бань)
	мес.
	0,00124
	На основе типовых расчетов

	Лабораторные исследования (смывы)
	усл.ед.
	0,00009
	На основе типовых расчетов

	Приобретение и сопровождение программных продуктов
	мес.
	0,00011
	На основе типовых расчетов

	Оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров
	шт.
	0,00038
	На основе типовых расчетов

	Подписка на систему "Госфинансы" на 12 мес 2025г
	год
	0,00001
	На основе типовых расчетов

	Услуги по проведению предрейсового и послерейсового медосмотра
	мес.
	0,00010
	На основе типовых расчетов

	Прочие работы и услуги
	усл.ед.
	0,00001
	На основе типовых расчетов

	Обучение сотрудников
	год
	0,00002
	На основе типовых расчетов

	 Использование программы Касперский
	год
	0,00010
	На основе типовых расчетов

	Услуги о информационно-технологическом сопровождении системы 1С:Предприятие
	год
	0,00001
	На основе типовых расчетов

	Канцтовары
	усл. ед.
	0,01674
	На основе типовых расчетов

	Закупка картриджей
	усл.ед.
	0,00014
	На основе типовых расчетов

Приложение 5
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального района
от   _____________  _№ _________

Коэффициенты соотношений, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным автономным учреждением «Гатчинский банный комплекс», подведомственного администрации Гатчинского муниципального района
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Коэффициенты соотношений
	Муниципальное учреждение, на базе которого был определен базовый норматив затрат

	а1
	а2
	а3
	b
	c
	d1
	d2

	2.5.71
	Обеспечение помывок в общих и душевых отделениях бань, в том числе по льготным тарифам в общих и душевых отделениях бань
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	МАУ «Гатчинский банный комплекс»

image1.jpeg